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Historisk 
blindspor 
•• Har Dagbladet tapt sin historiske bevissthet 
om nazismen og jødeforfølgelsene? Det hevder 
førsteamanuensis Odd-Bjørn Fure i et kamp
skrift der han heftig kritiserer Dagbladet for å 
ha trykt artikler av historikeren Hans Fredrik 
Dahl. I det ytre gjelder saken i særlig grad vur
deringen av den pro-nazistiske, britiske histori
keren DaVid Irvings faglige troverdighet. Men 
dette handler like mye om å lære av, og bruke, 
kunnskapene og erfaringene fra det nazistiske 
voldsherredømmet. Historien angår oss alle, og 
er for viktig til å overlates historikerne alene. 

11 Dagbladets holdning til nazisme og anti
"mittisme har vært klar og konsekvent helt si

den aO-tallet. Ingenting i denne tradisjonen er 
endret. Det går en direkte linje herfra og til da
gens kamp mot rasisme, fremmedfrykt, religiøs 
fundamentalisme og nasjonalisme på etnisk 
grunnlag. 
•• Vi har liten forståelse for den sentrale plas-

l Hans Fredrik Dahl har gitt David Irving i 
"azi-forskningen. Irvings autoritære politiske 
standpunkter representerer i seg selvet brudd 
med grunnlaget for uavhengig forskning. Vi kan 
ikke tro på Irving som kildekritiker når han be
nekter gasskamrenes eksistens. Derfor er det en 
fare for at debatten om hans troverdighet kan 
komme til å stå i veien for noe som er langt vik
tigere: Fornyelse og utvikling av våre kunnska
per om okkupasjonen og nazismen. Historisk ny
tenkning skal og må forekomme kontinuerlig - i 
takt med påfYll av ny kunnskap. 
•• Odd-Bjørn Fure hevder at Dagbladet har be
vist sitt forfall ved å åpne for Irving-debatten. 
Han mener åpenbart at knebelen burde vært tatt 
fram, og besværer seg ellers over at Norge er et 
for lite land til å holde seg med det han kaller 
kvalitetsaviser. Det er denne typen akademisk 
elitisme og alminnelige kulturpessimisme som 
står i veien for en fruktbar og bred debatt om 
sentrale historiske spørsmål. For selvfølgelig er 
det slik at ny kunnskap og ny forståelse bare 
kan vinnes gjennom åpenhet, kildekritikk og 
meninger som brytes. 

rt:enya igjen 
•• Hundrevis av kenyanske studenter fortsatte i går 
sine demonstrasjoner i Nairobi annen dag på rad i 
protest mot drapet på studentlederen Solornon Muri
li. Han ble funnet død på sin bybel søndag morgen. 
r . .~ politiet hevder at han omkom i brann, sier uav-

)ge leger at han var drept før brannen ble påsatt. 
De konstaterte et stort hull i kraniet. Han døde etter 
alt å dømme fordi han gjenkjente en politimann som 
i fjor deltok i torturen av ham etter at han var kid
nappet av det kenyanske sikkerhetspoliti. 
•• Igjen er den kenyanske diktator Danial arap Moi 
og hans regime i verdens søkelys på grunn av drap og 
vold. Studentene som protesterer utenfor Mois kontor 
krever rettferdighet. Det får de ikke før diktatoren er 
fjernet. 

På 
tur 
•• Jagland liker best å gå 
fjelltur på Hardangervidda, 
sier han . 
•• Men nå har han vært 
ute på viddene lenger enn 
han liker. 
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Fredag legg regjeringa fram meldinga om innvandrarar 
og deira situasjon, men dokumentet hand lar om heile 

det norske samfunnet i åra framover. 

Innvandring og det 
fleirkulturelle Noreg 

NOREG er eit fJeirkuJtureJt samfunn. 

Noreg er eit fleirkulturelt Regjeringa vil difor lytte til 

samfunn, anten vi likar mt~1e~r regjeringa sitt over
det eller ikkje. DeUe opnar ordna mål for integreringspoli-

t 'l k tikken at alle skal ha same sjan-
mange nye vegar I unn- sar, retter og plikter til å delta i 
skap, men gjev oss også samfunnet og nytte ressurs ane 
utfordringar som vi må ta sine. For å nå dette målet, prio
faU I. Integrering leit fleir- riterer vi tiltak på tre område: 
kulturelt samfunn stiller - norskopplæring for barn, 

unge og vaksne 
krav om tilpassing til både - kvalifisering for arbeidsli-
majoritet og minoritetar. vet 

- arbeid mot rasisme og dis
VI ønskjer ikkje eit sam- kriminering 
funn der ulike grupper le- Språk 
ver I kvar sl "bås». DeUe 
er bakgrunnen for at re- ~o~:~el~~~ilPd~ h~~r!~ir;~~ 
gjerlnga på fredag legg i det norske samfunnet. Det er 
fram ei melding, som Ikkje grunnlaget for å bli sjølvberga 

gjennom arbeid, for å ta vidare 
berre gjeld innvandrarar utdanning og for å delta og øve 
og delra situasjon, men påverknad. Regjeringa vil st yr
heile det norske samfun- ke og tilpasse etter behov opp
net I åra framover. læringa i norsk for vak sne og 

gje tiJbod om grunnskuleopp~ 
Meldinga legg vekt på at kul- læring til ungdom utan slik ut
turelt mangfald er ein rikdom danning. Sambandet mellom 
og ein styrke for fellesskapet. kva nye innvandrarar får i of· 

Integrering, fentleg stønad og deira delta
likestilling og king i kvalifiseringstiltak, skal 
deltaking er bli tydelegare. Det skalleggjast 
naudsynt for betre til rette for aktiv rekrut
at samfunnet tering av kvalifiserte personar 
skal få del i med innvandrarbakgrunn til 
innvandrara- offentleg sektor. 
ne sine res
sursar og erfa
ringar. Delta
king på like 
vilkår føreset 
at alle tek an-
svar og gjer si-
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ne plikter. Al
le inn byggja
rar har rett til 
å hevde sine 

verdiar og følgje sine tradisjo
nar og tru, innafor ramma av 
norsk lov og grunnleggjande 
menneskeretter. Dialog og 
samhandling må til dersom vi 
vil ha eit samfunn utan djupe 
konffiktar. Det er ulike syn og 
spenningar også blant mennes
ke med innvandrarbakgrunn. 

Framtida 
Barn og unge er framtida for 
det fleirkulturelle samfunnet. 
Oppvekst, skulegang og famili
en sine levekår legg grunnlaget 
for deltaking. illike tiltak for å 
sikre barn og unge trygge opp
vekstkår og like sjansar, særleg 
i einskilde storbyområde, er 
drøfta i meldinga, mellom anna 
eit forsøk med gratis korttids
tilbad i barnehage for alle fem
åringar i ein bydel i Oslo indre 
aust. Elevar med dårlege 
norskkunnskapar skal få den 
første lese- og skriveopplærin
ga på morsmålet, ut frå prinsip
pet om tilpassa opplæring. 
Mindre ressursar til mors måls-

FoIO: NTB 
opplæring gjev meir til st yr
kjing av norskopplæring og to
språkleg fagundervisning. Det 
skal satsast på auka rekrutte
ring av minoritetsspråklege 
elevar til vidaregåande opplæ
ring og studentar til høgre ut
danning. Lærarane i Noreg må 
i større grad spegla det språkle
ge og kulturelle mangfaldet i 
skulen. Kravet til minoritets
språklege lærarstudentar om 
kunnskapar i norsk sidemål vil 
difor bli lempa på. 

Innsats 
Rasisme og diskriminering in
nebeT at innvandrarar og andre 
minoritetar blir stengte ute frå 
deltaking, slik at dei ikkje får 
høve til å nytte kunnskapane 
sine. Innsats mot rasisme og 
diskriminering er difor ein fø
resetnad for at alle skal kunne 
ha like sjansar, retter og plikter. 
I meldinga er det fleire tiltak 
for il styrkje arbeidet mot rasis
me og diskriminering, mellom 
anna gjennom forbod mot dis
kriminering i arbeidslivet, ei 
nyordning for juridisk bistand, 
betre overvaking av utviklinga 
og informasjon om nytten av 
konfliktråd for å løyse kvar
dagskonfliktar. 

Engasjement 
Regjeringa legg no fram sine 
konkrete tiltak for' drøfting i 
Stortinget og blant folk. Skal vi 
makte utfordringane i det fleir
kulturelle Noreg, må kvar ein
skild av oss og frivillige organi
sasjonar vise ansvarskjensle og 
engasjement. Alle er med på å 
påverke utfallet, gjennom de
mokratiske prosessal' og i vårt 
daglige virke. Som statsråd vil 
eg gjere milt for å løyse dei 
problema vi møter. Samstun
des ventar eg at alle innvandra
rar bidrar aktivt. Utan deira 
innsats vil vi ikkje kunne sikre 
at vi i framtida får eit samfunn 
som tek vare på og inkiuderar 
alle, utan omsyn til hudfarge og 
bakgrunn. 
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